

RECEBEMOS DE SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 27/11/2017, VALOR TOTAL: 476,70 DESTINATÁRIO: 01000174 ADELMO CARNEIRO LEAO.

**NF-e**  
Nº 000.009.888  
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente  
**SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAP**  
Endereço: RUA ARAGUARI 1437 L.J 07  
Bairro: SANTO AGOSTINHO  
Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG  
Fone: (31)2555-4817 - CEP: 30.190-111

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº 000.009.888  
SÉRIE 001  
FOLHA 1/2



3117110507751300011455001000098881408461653

CHAVE DE ACESSO  
3117 1105 0775 1300 0114 5500 1000 0098 8814 0846 1653

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
5102/5403/5929/6929 VEND MERC. ST E TRIB D/UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0621793620040 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 05.077.513/0001-14

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131172759039631 27/11/2017 12:35:57

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
NOME/RAZÃO SOCIAL 01000174-ADELMO CARNEIRO LEAO CNPJ/CPF 139.293.486-91 DATA EMISSÃO 27/11/2017  
ENDEREÇO RUA MATIAS CARDOSO 11 SALA 204 BAIRRO/DISTRITO SANTO AGOSTINHO CEP 30.170-050 DT. ENT/SAÍDA 27/11/2017  
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE FONE/FAX (31)2511-1350 E-MAIL gleicevgalvao@yahoo.com.br UF MG INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 12:35

**FATURA/DUPLICATA**

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476,70

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**  
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - Emitente CÓDIGO ANTT PLACA VEÍC. UF CNPJ/CPF  
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL  
QUANTIDADE 0 ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO 0,00 PESO LÍQUIDO 0,00

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VLR		B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS	
							UNITÁRIO	TOTAL				ICMS	IPI
000070	COLA COLORIDA C/ GLITER 35G OURO 201 - ACRILEX	35069190	0102	5102	UN	1,000	2,9900	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000230	COLA BASTAO 20 GRS - PRITT	35069190	0102	5102	UN	1,000	6,9900	6,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000802	PAPEL COLORSET 48 X 66 COLOR - AVULSO	48025799	0500	5102	UN	4,000	0,9000	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000803	PAPEL CARTAO 48 X 66 COLOR - AVULSO	48025799	0500	5102	UN	2,000	0,9000	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001030	REFIL COLA QUENTE GROSSA - AVULSO	35052000	0102	5102	UN	1,000	1,5000	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002110	PAPEL A4 75 GRS BRANCO C/500 FLS - COPIMAX	48025610	0500	5102	PCT	4,000	19,9900	79,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0
007501	COLA COLORIDA C/ GLITER 35G VERMELHO 205 - ACRILEX	35069190	0102	5102	UN	1,000	2,9900	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
014012	COLA COLORIDA 35G VERDE 206 - ACRILEX	35069190	0102	5102	UN	1,000	2,9900	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
016113	CARTUCHO ORIGINAL HP 122XL PRETO 8.5 ML	84439923	0500	5102	UN	1,000	144,9900	144,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
016122	CARTUCHO ORIGINAL HP 122XL COLOR 7,5 ML	84439923	0500	5102	UN	1,000	144,9900	144,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
016815	COLA BRANCA 90 GR - 3M	35061090	0102	5102	UN	1,000	4,9900	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
017037	EVA DECORADO/ATOALHADO/GLITER	40021911	0102	5102	UN	2,000	5,9900	11,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0
026723	CABO HDMI 3M 10607 - OMNI	85444200	0500	5102	UN	1,000	28,9900	28,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0

**CÁLCULO DO ISSQN**  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1746110012 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5: D202C6EC3BFEE6A15B72CD0AF8C235E2 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. / NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. / Pedido: 00011280 / Trib aprox RS: 40,96 Federal e 50,72 Estadual Fonte: IBPT M2L5P8 /

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 27/11/2017, VALOR TOTAL: 476,70 DESTINATÁRIO: 01000174 ADELMO CARNEIRO LEAO.

**NF-e**  
**Nº 000.009.888**  
**SÉRIE 001**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente  
**SANTO AGOSTINHO**  
**LIVRARIA E PAP**

Endereço: RUA ARAGUARI 1437 LJ 07  
 Bairro: SANTO AGOSTINHO  
 Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG  
 Fone: (31)2555-4817 - CEP: 30.190-111

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

**Nº 000.009.888**  
**SÉRIE 001**  
**FOLHA 2/2**



31171105077513000114550010000098881408461653

CHAVE DE ACESSO

**3117 1105 0775 1300 0114 5500 1000 0098 8814 0846 1653**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz  
 Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 5102/5403/5929/6929 VEND MERC. ST E TRIB D/UF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**131172759039631 27/11/2017 12:35:57**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 0621793620040

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

05.077.513/0001-14

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL  
 01000174-ADELMO CARNEIRO LEAO

CNPJ/CPF  
 139.293.486-91

DATA EMISSÃO  
 27/11/2017

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
028107	LINHA DE NYLON 0,40 C/ 100 M - EKILON	59019000	0102	5102	UN	1,000	7,9900	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
028572	BOLA NATAL LUXO 4CM C/12 - RIO MASTER	95051000	0102	5102	PCT	1,000	9,9900	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
028603	PENDENTE ESTRELA C/2 8CM - RIO MASTER	95051000	0102	5102	UN	4,000	4,9900	19,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0

**Bradesco 237-2 Recibo do Pagador**

Vencimento	Agência/Código Beneficiário	Espécie	Quantidade
05/12/2017	2638-1//0064080-8	R\$	
(=) Valor do Documento	(-) Desconto/Abatimento	(+) Mora/Multa/Juros	
476,70			
(-) Valor Cobrado	Nosso Número	Nº do Documento	
	09/00631888448-0	00009888-A	
Pagador			
01000174 - ADELMO CARNEIRO LEAO			
Autenticação Mecânica			

**Bradesco 237-2 Recibo de Entrega**

Vencimento	Agência/Código Beneficiário	Espécie	Quantidade
05/12/2017	2638-1//0064080-8	R\$	
(=) Valor do Documento	Nosso Número		
476,70	09/00631888448-0		
Pagador			
01000174 - ADELMO CARNEIRO LEAO			
Assinatura do Recebedor			Data de Entrega

**Bradesco 237-2 23792.63805 90063.188842 48006.408008 2 73640000047670**

Local de Pagamento					Vencimento
'PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO E BRADESCO EXPRESSO.'					05/12/2017
Beneficiário					Agência/Código Beneficiário
SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAP - 05.077.513/0001-14					2638-1//0064080-8
Data do Documento	Número do Documento	Espécie Doc.	Aceite	Data do Processamento	Nosso Número
27/11/2017	00009888-A	DM	N	27/11/2017	09/00631888448-0
Uso do Banco	Carteira	Espécie	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento
	009	R\$			476,70
Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)					(-) Desconto/Abatimento
ATENÇÃO: PROTESTAR APÓS 5 DIAS DO VENCIMENTO					(-) Outras deduções
BOLETOS ABAIXO DE 50,00 TAXA DE 3,90 INCLUSA					(+) Mora/Multa/Juros
APOS ATRASO COBRAR MULTA DE 2,00%,					(+) Outros acréscimos
E 0,42% DE JUROS AO DIA					(-) Valor Cobrado
Endereço do Beneficiário: RUA ARAGUARI, 1437					CPF/CNPJ do Pagador
SANTO AGOSTINHO - 30.190-111 - BELO HORIZONTE - MG					139.293.486-91
Pagador					Código de Baixa
01000174 - ADELMO CARNEIRO LEAO					09/00631888448-0
RUA MATIAS CARDOSO, 11 SALA 204 - SANTO AGOSTINHO					
30.170-050 - BELO HORIZONTE - MG					

Autenticação mecânica - Ficha de Compensação



Corte aqui

04/12/2017 - BANCO DO BRASIL - 15:20:42  
 162971294  
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 0091

CLIENTE: ADELMO CARNEIRO LEAO  
 AGENCIA: 3278-6 CONTA: 615.315-1

BANCO BRADESCO S.A.

23792638059006318884248006408008273640000047670  
 NR. DOCUMENTO 120.405  
 DATA DO PAGAMENTO 04/12/2017  
 VALOR DO DOCUMENTO 476,70  
 VALOR COBRADO 476,70

NR. AUTENTICACAO 8.EAA.683.40C.420.A72  
 Leia no verso como conservar este documento,  
 entre outras informações.